Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

MOÇÃO

MOÇÃO  DE  APLAUSO  AO  JOVEM  CAIQUE  DE  PASCOLI,  POR  SUA  FORMATURA,
CONCLUSÃO E INGRESSO COMO SOLDADO NOS QUADROS DA POLÍCIA MILITAR DO
ESTADO DE SÃO PAULO OCORRIDO NO DIA 03 DE DEZEMBRO DO CORRENTE ANO,
NA CIDADE DE BAURU.

Destinatário: SOLDADO CAIQUE DE PASCOLI.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Sabemos que este momento em sua vida foi de muita alegria e festa, afinal depois de muito
estudo, renúncia e dedicação, sua formatura é a concretização de mais um sonho, um sonho
esperado por você, sua família e por aqueles que te amam.

Assim, parabéns ao novo Soldado da Polícia Militar do Estado de São Paulo, e que a partir de
agora sua vida seja marcada somente por momentos especiais,  onde,  com certeza muitas
outras vitórias somadas a esta virão. Desejamos sucesso e que Deus ty ilumine infinitamente
em sua caminhada.

Assim  sendo,  a  cidade  de  Ibitinga,  neste  ato  representada  por  seu  Poder  Legislativo,
verdadeiro  signatário  dos  anseios  democráticos  da  sua  sociedade,  congratula-se  com  o
Senhor Caique de Pascoli e o aplaude efusivamente por sua formatura, conclusão e ingresso
como Soldado nos quadros da Polícia Militar do Estado de São Paulo, principalmente, por ter
tido  a  melhor  nota  da  turma  da  sua  escola  em  uma  turma  de  180  soldados.  Tamanha
dedicação e compromisso merecem sem dúvida os nossos Aplausos.

Que seja encaminhado ofício ao homenageado,  dando-lhe ciência do reconhecimento e da
justa homenagem prestada por este Poder Legislativo, em nome do povo Ibitinguense.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 06 de dezembro de 2021.

RICARDO PRADO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

MOÇÃO Nº 571/2021

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

71
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
76

1/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

6/
12

/2
02

1
17

:4
1:

40
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

66
7-

01
E6

-0
31

9-
C

47
B.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

71
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
76

1/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

6/
12

/2
02

1
17

:4
1:

40
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

66
7-

01
E6

-0
31

9-
C

47
B.

Pag. 2/2